

Informacja o potrzebach modernizacyjnych i remontowych Stadionu Miejskiego w Grodzisku Wielkopolskim.

Stadion Miejski w Grodzisku Wielkopolskim to obiekt sportowy, który przez lata był własnością Pana Zbigniewa Drzymały i był siedzibą drużyny Groclin Dyskobolia.

Charakterystyka stadionu:

Pojemność: Około 5 800 miejsc siedzących;

Murawa: Naturalna, wysokiej jakości, z systemem podgrzewania i nawadniania;

Trybuny: Kryta trybuna główna i zabytkowa trybuna oraz dodatkowe miejsca dla kibiców zlokalizowane wokół stadionu;

Oświetlenie: Pełne oświetlenie pozwalające na rozgrywanie meczów w porach wieczornych;

Infrastruktura: Szatnie, sale konferencyjne, zaplecze treningowe;

Po wycofaniu się Groclin Dyskobolii z najwyższego poziomu rozgrywek obiekt był miejscem spotkań drużyn narodowych oraz zespołów piłkarskich. W ostatnich latach służy lokalnym drużynom.

Aktualne wykorzystanie stadionu:

Warta Poznań: Od sezonu 2021/2022 Warta Poznań rozgrywa swoje mecze na tym stadionie, co jest związane z niedopuszczeniem macierzystego stadionu w Poznaniu do rozgrywek piłkarskich.

Nasza Dyskobolia Grodzisk Wielkopolski: Lokalny klub piłkarski, będący kontynuatorem tradycji Dyskobolii, również korzysta z tego obiektu jako swojej bazy treningowej i miejsca rozgrywania meczów.

W roku 2022 Stadion Miejski został zakupiony przez Gminę Grodzisk Wielkopolski. Zasięg własności został przedstawiony na załączniku nr 1.

Problemy infrastrukturalne Stadionu Miejskiego w Grodzisku Wielkopolskim

Stadion Miejski w Grodzisku Wielkopolskim to obiekt o bogatej historii i dużym znaczeniu dla lokalnego sportu. Niestety, jak każdy stadion z wieloletnim stażem, boryka się z problemami infrastrukturalnymi:

Zabytkowa trybuna stadionowa, będąca jednym z najbardziej charakterystycznych elementów obiektu, została wyłączona z użytku ze względu na zły stan techniczny. Wymaga kompleksowego remontu, który pozwoliłby na ponowne udostępnienie jej kibicom.

Stadion posiada również zaplecze treningowe, które wymaga stałej pielęgnacji i odpowiedniego nawodnienia. Brak regularnych prac konserwacyjnych może prowadzić do pogorszenia jakości murawy, co negatywnie wpływa na komfort treningów i ryzyko kontuzji zawodników. Dodatkowo sztuczne boisko treningowe wymaga gruntownego remontu, a system oświetlenia powinien zostać wymieniony na energooszczędny.

Zaplanowane zadania inwestycyjno-remontowe na Stadionie Miejskim.

	nazwa projektu:	koszt zadania	stan realizacji
1	Remont zabytkowej trybuny stadionowej	1 061 238,61 zł	w pozwoleniu na budowę
2	Przebudowa oświetlenia boiska treningowego do piłki nożnej na terenie Stadionu Miejskiego w Grodzisku Wielkopolskim	519 669,19 zł	dokumentacja po pozwoleniu na budowę.
3	Przebudowa boiska ze sztuczną nawierzchnią	3 999 095,37 zł	dokumentacja po pozwoleniu na budowę.
4	Budowa nawodnienia na pierwszym boisku treningowym	60 762,00 zł	wykonane
5	Budowa nawodnienia na drugim boisku treningowym	około 60 000zł	W fazie wyboru najkorzystniejszych ofert.

Naczelnik
Wydziału Inwestycyjnego

Aleksandra Kuzmierczak